第１号様式（第８条関係）
[bookmark: 農業次世代人材投資資金（準備型）交付申請書]東村新規就農者育成センター研修事業申請書
	年	月	日
　東村新規就農者育成センター長　　宛

住所
氏名
生年月日

東村新規就農者育成センターにおける研修事業を実施したいので、東村新規就農者育成センター研修事業実施要領第９条の規定に基づき、下記の通り関係書類を添えて申請します。

	[bookmark: _Hlk147415762]研修希望期間
	年　　月　　日
	～
	年　　月　　日

	現在の状況
	土地
	有（場所：　　　　　、面積　　　　　　　）
　無

	農業用施設
	（倉庫等農業利用が可能な施設があれば種類と面積を記入）

	農業用機械・器具
	（運搬車、トラクター、耕運機、動力噴霧器等の有無を記入）

	資　金
	世帯全体の年間所得　　　　　　　万円
就農に用いることができる資金　　　　　　　　　万円

	住　居
	自家　・　借家

	農業経験の有無
	経験あり　１　高校、大学、研修農場での実習
　　　　　　　　学校名、研修先名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　２　農家での手伝い（　実家　・　他の農家　）
　　　　　　　　経験年数　　　年程度
　　　　　　３　体験農園、家庭菜園程度
　　　　　　　　具体的な年数、規模、作物（　　　　　　　　　　　　　　　）
経験なし

	過去に補助金を活用した農業研修の有無
	有（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　無

	志望理由

添付書類
　別添１：履歴書
　別添２：身分を証明する書類（運転免許証、パスポート等の写し）